г. Белгород

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

Ns ,'l7 - сЭ, а{

<< f J уу ,r,l а-,l,tп2 20!!г.

областное государственное автономное профессиональное образовательноеучрещдение<Белгородский политехнический колледжD,именуемое в дальнейшем
:Р,_1Т:::::rнм организация])] в лице директора Федоренко Олега валерьевича,деиствующегО на основаниИ Устава, a од"оЙ

_стороны, и Обцество с ограниченнойответственностью <Тринити-Белгород-Авто> (оГРн 109ЗlЗ000О105, инъ зюzzо++64), в лицедиректора Алексея Валерьевича Васильева, действующего на основании Устава, с другойстороны, а при совместном упоминании пстороны,) заключили настоящее соглашение осотрудничестве на следующих условиях:

1. Предмет согJlашения

Предметом настоящего Соглашения являеr
6_op'""pou",,""

-;
;;;;;;,,"и образовател"п"," ;';;ffi'Ё:;i:l""" fiьr.Н":,:fffi:;образования, разработки

" "нчдренr,
эффективных форм сотрудничества при подготовке итрудоустройстве обучающихся и выпускников (в том числе лиц с оВЗ и инвалидностью),удовлетворение потребностей Предприяти" u .ьо.u"r.ruующих рабочих и специмистах,повышение квалификации сотрудников Предприятия, внедрение новьш технологий,научных разработок, проектов.

2. Основные направления деятельности

2,1 Подготовка кадров в соответствии с требованиями федеральных государственныхобразовательных стандартов среднего профессионального образования, Ilодготовка иперелодготовка, повышение квалификации кадров с высшим и среднимпрофессионаЛьным образованием дJ,UI Предприятия в соответствии с современнымитребопаниями, предъявляемыми к специалистам
2,2 ОрганизаЦи,I встреч с представите,.rями Общества с целью информированияобучающихся об условиях прохождения практической подготовки в Обществе, а такжетрудоустройства выпускников и временной занrIтости студентов.
2,з, Привлечение представителей Общества к проведению государственной итоговойаттестации и демонстрационным экзаменамобразовательн",r;;;.;;;r^r. по основным профессиональным

2,4, ОрганизациЯ и проведение практическоЙ лодготовки обучающихсяОбразовательной организации в Обществе.
2,5, Совместная деятельность по организации и проведению тематических конкурсовпрофессионального мастерства среди талантливой студенческой молодежи.

.-.,^... ',_u,'оо'йствие
трудоу.,рой.r.у вылускников и временной занятости обучающихся вUOществе при наличии вакантных должностей.2,7,при возникновении потребности актуализация образовательных программОбразолвательной организации с учётом .rapa.r"*rru""rx задач Обцества.

2.В. Создание условий для ор.u""r"ц"" дуального обучения.2,9,Перечень направлений и форм aоiруд"rчa.r"а не явlUIется исчерllь]вающим иможет расширяться и допол}lяться по соглашению Сторон.
-г

З. ОбязательстваСторон

З. 1. Стороны обязуются:
- ОкаЗывать содействие в реа.lIизации совмеLIньl\ l]dllpJlr. lеl]иЙ L(,lPV.lltI.1ч(,t l}J,i l]

порядке и способами, предусмотренными отдельными договорами и иньlми докумен,I,ам 1,1,

подписанными Сторонами во исполнение настояцего Соглашения;
- своевременно и в полном объеме выполнять юридические и фактические действия,

необходимые для реализации совместных проектов;
- по мере учебно-производственной необходимости привлекать сllециаJlи( l()il

Общества для организации и проведения совместных практических занятий;
- не разглашать конфиденциальную информацию и не использовать ее, кроме как в

целях исполнения обязательств по настоящему Соглашению. Сторона, которой
предоставлена конфиденциальная информация обязуется llриня,l,ь меры к ее :]аlllи,|,е lIi,

меньшие, чем принимаемые ею Ilo защите Il0 _]аlllи,ге t.обс:,l,ttеtltlсlЙ кtlllфи,lt,ll ll1.1 1,1Ilr]l

информации;
- при необходимости проводить встречи, конLультации и обсухqеtlие BoIIp()c()IJ.

связанных с реализацией направлений и форм сотрулничества;
- рассматривать проблемы, возникающие в процессе рс,ализаl[ии ljа("l(]яlll(, t)

Сог,rIашения.
З.З. Ответственным лицом за осуществление взаимодействий по настоящему

Соглашению со стороны Образовательной организации назначается заместитель директора
по учебно-производственной работе.

З,4. Ответственным лицом за осуществление взаимодействий по настоящему
Соглашению со стороны Общества назначается лицо, имеющее высшее образование и

стаж работы по специальности не менее трех лет.
З.5, Настоящее сог,lIашение не налагает финаt,lсовых и юридических обязательств lta

Стороны.
З.6.Условия и порядок реализации конкретных направлений сотрудничества,

предусмотренных Соглашением, будут определяться отдельными договорами, кOторыL,
Стороны заключат по мере необходимости с учетом требований за KoI lолатеjIьства,
применяемого к каждой из Сторон.

4. OTBeTcTBeHrrocTbcTopoH

4.1. Ответственность сторон по настоящему Сог/Iашению наступает только в случаях,
предусмотренных действующим законолательством PcD.

4.2.Все споры, разног ласия или требования, возникающие из настояIцего соглашения
или в связи с ним, подлежат урегулированию сторонами путем консультаций и
переговоров мехl4у Сторонами. При отсутствии согласия спор между сторонами подлежит
рассмотрению в соответствии с действуюttlим законолатеJIьством.

5. Срок действия Соглашения, порялок его изменения и расторжения

5.1.Настояцее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами сроком
на 4 года.

5.2. Стороны пришли к соглашению о возможtlости IIро/lJ]ения настояll(еI о f]ololзt.l1la
путем заключения допоJlните_пьного соглаше}lия,

5.з. Каждая из сторон вправе отказаться от Соглашения, при условии
предварительного направления другой Стороне письменного уведомлениJI не позднее, чем
за З0 календарных дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения.

5.4. Соглашение составлено в двух экземплярах по одному для кал!дой из Сторон.

6. Юридические

Образовательная оргаIIизация:
Областное государственное автономное

профессиональноеобразовательное учрехq4ение .Белгородский
lIолитепни,tеский колледж)

огАпоу (Бпк,
инн з12з021790
кпп зl2з01001
октмо 14701000001
огрн 102з10168з714
Банк: (субсидии)
ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОД БДНК РОССИИ//УФК Ппо

Беп,ородской области г. Белгород
БИК 01140З102, р/с 0З22464З140О00002600
к/с 40102810745з700000t8
Получатель: Делартамент финансов и бюджетной

llолитики Бе.лгоролской области (ОГАПОУ (БЛК, л/с
з0266J00771)

Мресi J080I0 i,Ьел, ород лр-кт Б,Хмел"ницdоjо IJr",
E_mai]: рдед@trаrqlщ

.В. Федоренко

адреса и подписи сторон:

Общество:
Профильная организация:
Общество с ограниченной ответственностью (Тринити-Белгород-

ооо "трияити-Белгород-Авто,инн з102204464 кпп з10201001
огрн 109зlз0000105
Бик 04452541]
р/сч,40702810205250007049
к7сч, з0101810145250000411 филиал (ЦентральныЙ, Баяка ВТБ (ПАО)
г. Москва
З08010,,Белгородская область, Белгородский раЙон, Северньй-Первый.
пр-т Б,Хмельницкого, д. 1В2

А.В. Васильев
).":-'9

^ff;"rж"lъlu,ii9 i 1;'
"З"lj<9а агрvr)./J

, ,_1